



Almirall Sp. z o.o. Polska

Nota metodologiczna 2022

Almirall Sp. z o.o. Polska

Nota metodologiczna 2022

1. Wprowadzenie
 2. Definicje
 3. Metoda ujawniania informacji
 4. Kategorie świadczeń
 5. Zakres ujawniania informacji
 6. Zagadnienia szczegółowe
 7. Zarządzanie zgodą
 8. Informacje finansowe
 9. Po publikacji
-

1. Wprowadzenie

Almirall popiera zasadę ujawniania informacji i przestrzega zasad Kodeksu ujawniania świadczeń od firm farmaceutycznych na rzecz pracowników ochrony zdrowia, organizacji ochrony zdrowia i organizacji pacjentów, opracowanego przez EFPIA (ang. *European Federation of Pharmaceutical Industries and Associations*) Europejska Federacja Przemysłu i Stowarzyszeń Farmaceutycznych, wprowadzonego w Europie.

2. Definicje

Almirall uznaje wszystkie definicje zawarte w Kodeksie Praktyki EFPIA. Aby uzyskać dostęp do Kodeksu, kliknij [tutaj](#)

Organizacje pacjentów: zasady wspierania organizacji pacjentów i współpracy z nimi są zgodne z Kodeksem Praktyki EFPIA. Informacje o takim wsparciu i współpracy można znaleźć [tutaj](#)

Odbiorcy: Almirall uznaje definicje pracownika ochrony zdrowia (ang. *healthcare professional, HCP*), organizacji ochrony zdrowia (ang. *healthcare organisation, HCO*) oraz organizacji pacjentów (ang. *patient organisation, PO*), podane w Kodeksie Praktyki EFPIA.

Aby uzyskać dostęp do Kodeksu, kliknij [tutaj](#)

Badania i rozwój: Almirall uznaje definicję świadczeń w zakresie badań i rozwoju, podaną w Kodeksie Praktyki EFPIA. Aby uzyskać dostęp do Kodeksu, kliknij [tutaj](#)

Osoby trzecie: osoby trzecie pracujące dla firmy Almirall i w jej imieniu, jeśli takie strony istnieją i przekazały świadczenia w imieniu firmy Almirall, zostały zgłoszone firmie Almirall i są ujawniane zgodnie z wymogami.

Transparentność: Wszystkie świadczenia przekazywane pracownikom ochrony zdrowia i organizacjom ochrony zdrowia są ujawniane zgodnie z wymaganymi szablonami i w wymaganym czasie. Informacje te można znaleźć [tutaj](#).

3. Metoda ujawniania informacji

W miarę możliwości świadczenia na rzecz pracowników ochrony zdrowia zostały ujawnione w odniesieniu do konkretnych pracowników. Jeśli nie została udzielona zgoda i jest ona wymagana przez przepisy, świadczenia zostały ujawnione zbiorczo. W przypadku, gdy pracownik ochrony zdrowia wyraził zgodę na udostępnienie niektórych, ale nie wszystkich ujawnianych świadczeń, osoby, które nie wyraziły zgody, zostały dodane do zestawienia zbiorczego. Patrz punkt 7 zgoda częściowa.

Świadczenia na rzecz lokalnych pracowników ochrony zdrowia lub organizacji ochrony zdrowia, przekazane przez Centralę firmy Almirall i/lub inne podmioty powiązane, zostały zgłoszone do firmy Almirall i zostały ujawnione zgodnie z wymaganiami. Patrz współpraca międzynarodowa poniżej.

Pracownicy ochrony zdrowia działający za pośrednictwem własnej firmy będą ujawniani w odniesieniu do konkretnych pracowników, o ile została na to udzielona zgoda. W takich sytuacjach głównym adresem prowadzenia praktyki będzie adres zarejestrowanej firmy.

Świadczenia przekazywane organizacjom ochrony zdrowia są ujawniane w odniesieniu do poszczególnych organizacji ochrony zdrowia.

Wsparcie finansowe, istotne wsparcie pośrednie i/lub istotne niefinansowe wsparcie organizacji pacjentów ujawniane są indywidualnie w kraju, w którym znajduje się centrala organizacji pacjentów, wraz z dodatkowymi informacjami.

Ujawnianie świadczeń związanych z działalnością badawczo-rozwojową

Koszty dodatkowe wynikające z tych działań są ujęte w kwocie łącznej.

Tym samym Almirall ujawnia płatności uzgodnione z uczelniami wyższymi i ośrodkami badawczymi za badania przedkliniczne, a także umowy o prowadzenie badań klinicznych w szpitalach (płatności bezpośrednio lub za pośrednictwem osoby trzeciej), opłaty dla niezależnych specjalistów za świadczenie usług badawczo-rozwojowych oraz ponoszenie wydatków przez badaczy.

Firma Almirall nie ujawnia płatności dokonanych na rzecz firm świadczących usługi na potrzeby badań i rozwoju.

4. Kategorie świadczeń

Pełne definicje i informacje na temat kategorii świadczeń wymagane przez Kodeks Praktyki EFPIA można znaleźć w tym linku, kliknij [tutaj](#)

Darowizny na cele korporacyjne lub charytatywne nie wchodzą w zakres wymogów ujawniania. Zostały one ujawnione zgodnie z wymaganiami i można je znaleźć [tutaj](#).

Świadczenia rzeczowe: firma Almirall nie przekazywała w 2022 r. świadczeń rzeczowych na rzecz pracowników ochrony zdrowia ani organizacji ochrony zdrowia.

5. Zakres ujawniania informacji

Firma Almirall promuje leki wydawane wyłącznie na receptę oraz produkty zarejestrowane jako leki bez recepty (OTC) lub wyroby medyczne. Ponieważ są one promowane i mogą być przepisywane. Firma Almirall nie uważa, że należy to do kategorii informacji wyłączonych z ujawniania i ujawniła informacje dotyczące wszystkich świadczeń dla wszystkich produktów, niezależnie od ich zarejestrowanej kategorii.

Pracownicy ochrony zdrowia zatrudnieni w Almirall jako pracownicy (na pełny etat lub na część etatu) lub jako konsultanci nie są uwzględnieni w ujawnionych danych, ponieważ nie są oni praktykującymi pracownikami ochrony zdrowia.

Data ujawnienia

Wszystkie usługi i wydarzenia mające miejsce w 2022 r. są ujawniane w tym roku pod warunkiem, że zostaną opłacone przed 1 maja 2023 r. Późniejsze płatności będą ujawniane w ramach kolejnych działań z zakresu przejrzystości.

6. Zagadnienia szczegółowe

Świadczenia przekazane częściowo lub anulowane: w przypadku częściowego uczestnictwa, informacje o tym zostały ujawnione na zasadzie proporcjonalnej korzyści otrzymanej przez pracowników ochrony zdrowia lub organizacji ochrony zdrowia. Świadczenia, które ostatecznie nie zostały przekazane lub zostały anulowane, nie są ujawniane, ponieważ pracownicy ochrony zdrowia ani organizacje ochrony zdrowia nie otrzymały żadnych korzyści. Świadczenia dla lekarzy

nie przedstawionych podczas zdarzenia są ujawniane łącznie.

Współpraca międzynarodowa: w przypadku przekazania świadczenia przez Almirall Global lub inny podmiot powiązany z Almirall na rzecz przedstawiciela zawodu medycznego, organizacji ochrony zdrowia lub organizacji pacjentów właściwy podmiot Almirall uzyskuje zgodę i rejestruje świadczenie w systemie informacji o świadczeniach przekazanych w Polsce.

Krajowy numer identyfikacyjny: firma Almirall prowadzi aktualną bazę danych kontaktowych z wewnętrznym niepowtarzalnym kodem aby uniknąć wprowadzania w błąd lub powielania. Baza danych umożliwia pracownikom ochrony zdrowia posiadanie więcej niż jednego powiązanego z nimi adresu prowadzenia praktyki. Na przykład gdy pracownik ochrony zdrowia pracuje w różnych ośrodkach/szpitalach itp. do celów ujawniania baza danych rozpoznaje wyłącznie główny adres prowadzenia praktyki.

Umowy wieloletnie: w przypadku umów, sponsoringu i podobnych działań, zawieranych na okres dłuższy niż rok, są one ujawniane w momencie dokonania jakiegokolwiek płatności w całości lub w części; w związku z tym płatność zostanie podzielona na kilka lat.

7. Zarządzanie zgodą

Przyjęcie zgody: w duchu przejrzystości i zgodności z wymaganiami dotyczącymi prywatności danych Almirall zapewnia, że każda umowa z pracownikiem ochrony zdrowia zawiera część, w której dana osoba może udzielić zgody na ujawnienie indywidualne lub zbiorcze; jest to wymagane dla każdego działania.

Zarządzanie danymi odbiorcy/wycofanie zgody: System zarządzania zgodami umożliwia zmianę z ujawnienia indywidualnego na zbiorcze lub odwrotnie, a zmiany dotyczące zgód są wprowadzane ręcznie do bazy danych. Odbywa się to za pomocą skrzynki odbiorczej e-mail wskazanej w zgodzie / umowie (tovconsent@almirall.com). Jeśli pracownik ochrony zdrowia zwróci się o wyjaśnienia lub o dokonanie zmian w ujawnionych danych lub w statusie zgody, firma Almirall podejmie odpowiednie działania zgodnie z życzeniem, i udzieli odpowiedniego wyjaśnienia pracownikowi ochrony zdrowia lub potwierdzi, że zmiana została wprowadzona zgodnie z życzeniem. E-mail od pracownika ochrony zdrowia będzie stanowił dowód wycofania/zmiany zgody. Spory dotyczące wartości ujawnionego świadczenia będą rozwiązywane tak szybko, jak to możliwe, a ujawnione dane zostaną zmienione, jeśli będzie to możliwe i wymagane.

Zgoda częściowa: firma Almirall uzyskuje zgodę oddzielnie dla poszczególnych działań, ponieważ pracownicy ochrony zdrowia mogą dokonać wyboru dla każdego działania, czy ma być ujawnione indywidualnie, czy zbiorczo.

Almirall ujawnia świadczenia według zgód udzielonych przez pracowników ochrony zdrowia i dowolne wybieranie ich nie jest dozwolone.

8. Informacje finansowe

Waluta: Wszystkie ujawnione dane podane są w euro i w lokalnej walucie. Tam, gdzie świadczenie przekazano w innej walucie, jest ona konwertowana na euro według kursu wymiany z dnia, w którym zostało wypłacone. Przeliczenie walut odbywa się automatycznie w bazie danych informacji o ujawnieniach Almirall.

VAT: Ujawnione dane zawierają podatek VAT tam, gdzie ma on zastosowanie.

9. Po publikacji

Coroczny raport pozostanie na stronie internetowej przez trzy lata. Po publikacji raport będzie aktualizowany w razie potrzeby.

Koniec